
Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан № 189 
от 15.04.2005 г. 

О Порядке зачета стоимости находящихся в собственности граждан 
жилых помещений при приобретении ими нового жилья 

по социальной ипотеке Республики Татарстан 

Во исполнение пункта 4 части 1 статьи 11 Закона Республики 
Татарстан «О государственной поддержке развития жилищного 
строительства в Республике Татарстан» Кабинет Министров Республики 
Татарстан постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок зачета стоимости находящихся в 
собственности граждан жилых помещений при приобретении ими нового 
жилья по социальной ипотеке Республики Татарстан. 

2. Государственному жилищному фонду при Президенте Республики 
Татарстан, главам администраций городов и районов Республики Татарстан, 
Агентству Республики Татарстан по массовой коммуникации «Татмедиа» 
организовать разъяснительную работу с населением по Порядку зачета 
стоимости находящихся в собственности граждан жилых помещений при 
приобретении ими нового жилья по социальной ипотеке Республики 
Татарстан, утверждаемому настоящим постановлением. 

И.о.Премьер-министра Республики Татарстан Р.Н.МИННИХАНОВ.  

Руководитель Аппарата Кабинета Министров Республики Татарстан 
И.Б.ФАТТАХОВ. 

  


